


Kārlis UlmanisKārlis Ulmanis
Latvijas Valsts prezidents 1936-1940Latvijas Valsts prezidents 1936-1940

 „„Kārlis Ulmanis tā arī paliks vienīgais latviešu Kārlis Ulmanis tā arī paliks vienīgais latviešu 
harizmātiskais līderis 20. gadsimtā. Viņu kritizē par harizmātiskais līderis 20. gadsimtā. Viņu kritizē par 

autoritārismu, diktatoriskām valdīšanas pazīmēm pēc autoritārismu, diktatoriskām valdīšanas pazīmēm pēc 
1934. gada. Bet jāatzīst, ka viņa tēls maksimāli atbilda 1934. gada. Bet jāatzīst, ka viņa tēls maksimāli atbilda 
latviešu mentalitātei. Viņš sevī  iemiesoja stingra, bet latviešu mentalitātei. Viņš sevī  iemiesoja stingra, bet 
taisnīga, kārtīga latviešu lauku saimnieka īpašības. „taisnīga, kārtīga latviešu lauku saimnieka īpašības. „

 Butulis I. Vadonis nāk! // Sestdiena.- 1999., 17. jūlijā; citēts no: Apine I. Politoloģija. Butulis I. Vadonis nāk! // Sestdiena.- 1999., 17. jūlijā; citēts no: Apine I. Politoloģija. 
Ievads etnopsiholoģijā.- Zvaigzne ABC, 20. lpp., 2001.Ievads etnopsiholoģijā.- Zvaigzne ABC, 20. lpp., 2001.

 „„Tāds vadoņa tēls sabiedrības acīs bija tuvs un Tāds vadoņa tēls sabiedrības acīs bija tuvs un 
saprotams latvietim, turpretī turkam, lai pieņemtu saprotams latvietim, turpretī turkam, lai pieņemtu 

Mustafu Kemalu ( Ataturku), vajadzēja viņā vispirms Mustafu Kemalu ( Ataturku), vajadzēja viņā vispirms 
saskatīt veiksmīgu karavadoni.”saskatīt veiksmīgu karavadoni.”

 Apine I. Politoloģija. Ievads etnopsiholoģijā.- Zvaigzne ABC, 20. lpp., 2001.Apine I. Politoloģija. Ievads etnopsiholoģijā.- Zvaigzne ABC, 20. lpp., 2001.





www.arhivi.lvwww.arhivi.lv



www.arhivi.lvwww.arhivi.lv



                                                                                                                                                  www.lv.lvwww.lv.lv



                                                                                                                                                                                                                                                                                                  www.lv.lvwww.lv.lv



                                                                                                        www.blogs.krustaskola.lvwww.blogs.krustaskola.lv



                                                                                                                                                                                                                                  www.watchvideo.lvwww.watchvideo.lv



www.i.ytimg.lvwww.i.ytimg.lv



www2.la.lvwww2.la.lv



www.google.lvwww.google.lv




	Slide 1
	 Kārlis Ulmanis Latvijas Valsts prezidents 1936-1940
	Slide 3
	Slide 4
	www.arhivi.lv
	                                                                         www.lv.lv
	                                                                                                                                                 www.lv.lv
	                                                    www.blogs.krustaskola.lv
	                                                                                                                       www.watchvideo.lv
	           www.i.ytimg.lv
	www2.la.lv
	www.google.lv
	Slide 13

